
Het Landelijk instituut sociale verzeke-
ringen,
Gelet op artikel 9 van het Loonadmini-
stratiebesluit;

Besluit:

Artikel 1
1. Vastgesteld worden de als bijlagen 1
en 2 bij dit besluit gevoegde modellen
van de jaaropgavekaart voor het kalen-
derjaar 1997 en volgende jaren.
2. Bij het invullen van de jaaropgave-
kaart maakt de werkgever naar keuze
gebruik van het als bijlage 1 bijge-
voegde model dan wel het als bijlage 2
bijgevoegde model.
3. Het als bijlage 1 bijgevoegde model
wordt door de werkgever handmatig
ingevuld.
4. Het als bijlage 2 bijgevoegde model
wordt door de werkgever handmatig
dan wel mechanisch ingevuld.
5. Indien de op de jaaropgavekaart te
verstrekken gegevens door de werkge-
ver worden verstrekt met behulp van
geautomatiseerde gegevensdragers, wor-
den daarbij de gegevens verstrekt die
zijn opgenomen in het als bijlage 2 bij-
gevoegde model.

Artikel 2
Het besluit van de Sociale Verzeke-
ringsraad van 19 mei 1994, nr. 941.973,
houdende vaststelling van de jaaropga-
vekaart voor het kalenderjaar 1994 en
volgende jaren wordt ingetrokken, doch
blijft van toepassing op de premiebe-
talingstijdvakken die eindigen voor
1 januari 1997.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin het
wordt geplaatst.

Artikel 4
Dit besluit kan worden aangehaald
onder de titel ’Besluit vaststelling model
jaaropgavekaart 1997 en volgende jaren’.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 238 / pag. 16 1

Lisv

Besluit vaststelling model jaaropgave-
kaart 1997 en volgende jaren

Bijlage 1

,–

,–

  naam en adres werkgever  

JAAROPGAVEKAART 1997 VOOR DE BEDRIJFSVERENIGING

  adres  

  postcode en woonplaats  

,–– ,––

  naam en voorletters werknemer  

,––

,––

,––

,––

,––

SoFi-nummer geboortedatum

dag - maand - jaar
inkomens-

code

loon (incl. overhev.toeslag)
(kolom 14 loonstaat)
afronden op hele guldens
naar beneden

ingehouden loonbelasting/premie

volksverzekeringen (kolom 15
loonstaat) afronden op hele
guldens naar boven

code

loonbelas-

tingtabel 

tariefgroepindeling

code
met ingang van tarief-
dag - maand groep

tijdvak waarin loon is genoten

van tot en met
dag - maand dag - maand

aantal
dagen

loonbelastingnummer

speciale aanduidingen (bedragen afronden op hele guldens naar beneden)
code bedrag code bedrag code bedrag

aansluitingsnummer BV brutoloon SV correctie

CAO-codeberoep

code

gesl.

dagen

aanvulling

bedrag van

uitkering

codes verzekering

zw ww wao zfw



Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Amsterdam, 7 augustus 1997.
J.F. Buurmeijer, voorzitter.

Toelichting

De bevoegdheid tot vaststelling van de
modellen van de jaaropgavekaart is per
1 januari 1995 van de Sociale Verzeke-
ringsraad overgegaan op het Tijdelijk
instituut voor coördinatie en afstem-
ming en per 1 maart 1997 op diens
rechtsopvolger het Landelijk instituut
sociale verzekeringen (Lisv).
Uit oogpunt van coördinatie – en de
daarmee samenhangende lastenverlich-
ting voor werkgevers – is het gewenst
om de jaaropgavekaart sociale verzeke-
ringen en de loonbelastingkaart zoveel
mogelijk op elkaar af te stemmen. Het
onderhavige besluit strekt ertoe om de
wijzigingen in de loonbelastingkaart
1997 waar mogelijk over te nemen op
de modellen van de jaaropgavekaart.
De aanpassing betreft het laten verval-
len van de rubrieken code burgerlijke
staat en code beschikking inspecteur.
Gelet op het feit dat deze gegevens ook
voorkomen in de basisregistraties van
de uitvoeringsinstellingen is het niet
langer noodzakelijk deze rubrieken op
de jaaropgavekaart te handhaven.
Daarnaast is ook de in de praktijk niet
gebruikte rubriek ’overige informatie’
vervallen.
De wijzigingen brengen geen verande-
ring mee van de inrichting van de jaar-
opgavekaart: de blijvende rubrieken
blijven op hun oude plaats.
Tevens is van de gelegenheid gebruik
gemaakt om de modellen van de jaar-
opgavekaart te actualiseren. Om die
reden is de aanhef ’Jaaropgavekaart
1994 voor de bedrijfsvereniging’ gewij-
zigd in ’Jaaropgavekaart 1997 voor de
sociale verzekeringen’.

Amsterdam, 7 augustus 1997.
J.F. Buurmeijer, voorzitter.

Bijlage 2

Uit: Staatscourant 1997, nr. 238 / pag. 16 2

aantal

dagpr.

,–

woonland nationaliteit bedrag A

code

burgerlijke

staat

  overige informatie  

,–

,–

  naam en adres werkgever  

JAAROPGAVEKAART 1997 VOOR DE SOCIALE VERZEKERINGEN

  adres  

  postcode en woonplaats  

  naam en voorletters werknemer  

SoFi-nummer geboortedatum

dag - maand - jaar

tijdvak waarin loon is genoten

van tot en met
dag - maand dag - maand

aantal
dagen

loonbelastingnummer

aansluitingsnummer BV brutoloon SV correctie

CAO-codeberoep

code

gesl.

dagen

aanvulling

bedrag van

uitkering

codes verzekering

zw ww wao zfw

inkomens-

code


